
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1617_LASS_SU_0822 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material hidráulico, neumático, sensores y electroválvulas para la
flota de vehículos y maquinaria.

Valor estimado del contrato 57.319,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.357,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.319,96 EUR.

Clasificación CPV
42121000 - Máquinas y motores hidráulicos o neumáticos.
42121200 - Motores hidráulicos (vehículos).
42124000 - Partes de bombas, compresores, máquinas o motores.
42124150 - Partes de máquinas o motores hidráulicos.
42124221 - Partes de grupos hidráulicos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
42132120 - Servoválvulas hidráulicas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Seis meses desde el mismo del registro del contrato o finalizando, en todo caso, con la entrada en vigor
del expediente 1580_LAS_SU_0622, actualmente en preparación.

Lugar de ejecución
Son Pacs (EMAYA), Camí dels Reis, Palma.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 55.027,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.027,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

3-G HIDRAULICA, S.L.
NIF B60990298
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.319,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.357,15 EUR.

Motivación

Motivación atendiendo que ha presentado la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/09/2022
Plazo de Formalización Del 14/09/2022

Observaciones: Fecha totalmente orientativa

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2022 a las 23:59
Observaciones: n) El plazo para la presentación de ofertas de la presente licitación es de 5 días hábiles desde el día
siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en el Perfil del Contratante, dado que se trata de una compra
corriente de bienes disponibles en el mercado (art. 159.6 letra A in fine de la LCSO).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca9eebf0-d63e-4610-a4d1-7feb0f02d16e


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Po=PM*(PBL-O) / (PBL-Oe) Si O = PBL  Po = 0Expresión de evaluación 

Oferta Reducción emisiones CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4mxtme7AN6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009357724 |  2022-159899 | Fri, 16 Sep 2022 11:18:41:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98066116920761777902822998482636576776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E4mxtme7AN6mq21uxhbaVQ%3D%3D

